
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

от ib  i t  U)№ № М - Э£>

О внесении изменений в приказ 
управления физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 
от 10.01.2018 № 1/2-ЭД

На основании решения Тульской городской Думы от 12.12.2018 №60/1464 «О 
внесении изменений в решение ТГД «О бюджете МО г. Тула на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления физической культуры и спорта
администрации города Тулы от 10.01.2018 № 1/2-ЭД «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для 
формирования муниципальных заданий муниципальных бюджетных
учреждений сферы физической культуры и спорта МО г. Тула на 2018г.»: 
-приложения 2,3,4 изложить в новой редакции (приложение 2,3,4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Т.К. Москаленко.

Начальник управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Тулы



Приложение 2

Коэффициент выравнивания на выполнение муниципального задания для МБУ СШ 
"Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СПГ'Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ 
СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая 

атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

Коэффициент 
выравнивания на 

2018 год

1 2 3

М Б У  С Ш  "Ю НОСТЬ"
С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства(спортивная борьба) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии )(спортивная борьба) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (спортивная бор ь ба) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специал изац ии )(тенн ис) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап  начальной п одготовк и  (тен н и с) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства (д зю д о ) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  сп ец и ал и зац и и )(дзю до) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (д зю д о ) 0 ,1 3 9 5 8 7

С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп ор та

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства(сам бо) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализации (сам бо) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (сам бо) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (ш аш ки) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализации (ш аш ки) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (ш аш ки) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специализации (ш ахм аты ) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (ш ахм аты ) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства (пауэрлиф тинг) 0 ,1 3 9 5 8 7

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специал изац ии )(п ауэрли ф ти нг) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап начальной подготовк и  (пауэрлиф тинг) 0 ,1 3 9 5 8 7

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (сп ор ти в н ое ори ен тирован ие) 0 ,1 3 9 5 8 6

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  спец и ал и зац и и )(сп ор ти вн ое  

ориентирования) 0 ,1 3 9 5 8 6

Э тап начальной подготовк и  (сп ор ти в н ое  ориентирования) 0 ,1 3 9 5 8 6

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти вн о-оздор ов и тел ь н ой  работы  п о  развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения 0 ,1 3 9 5 8 6

М Б У  СШ  "Олимп"

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализац ии ) (ф утбол ) 0 ,6 6 5 2 8

Э тап начальной подготовк и  (ф утбол ) 0 ,6 6 5 2 8

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) (д зю д о ) 0 ,6 6 5 2 8

Э тап начальной подготовк и  (д зю д о ) 0 ,6 6 5 2 8



С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп орта

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) (настольны й тен ни с) 0 ,6 6 5 2 8

Э тап начальной подготовк и  (настольны й тен н и с) 0 ,6 6 5 2 8

Э тап начальной подготовк и  (спортивная борьба) 0 ,6 6 5 2 8

С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп орта Э тап начальной подготовк и  (кикбоксинг) 0 ,6 6 5 2 8

М Б У  С Ш О Р "В елосипедны й спорт"

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп ор та  - 
велосп орт-тр ек

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 6 2 3 4 4
Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства 0 ,1 6 2 3 4 4
Т рени ровочны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 6 2 3 4 4

Э тап начальной подготовк и 0 ,1 6 2 3 4 4

М Б У  С Ш  "Металлург"
С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Э тап начальной подготовк и  (> 1 г .)  д зю д о 0 ,2 0 2 2 8 5

Т рени ровоч ны й этап (< 2л .)этап  спорти вной  специализации) (д зю д о ) 0 ,2 0 2 2 8 5

Т рени ровоч ны й этап (> 2л .)этап  спорти вн ой  специализации) (д зю д о ) 0 ,2 0 2 2 8 5

Э тап начальной подготовк и  (< 1 г .)  бокс 0 ,2 0 2 2 8 5

Э тап  начальной подготовк и  (> 1 г .)  бокс 0 ,2 0 2 2 8 5

Т рени ровоч ны й этап (< 2 г .)  бок с 0 ,2 0 2 2 8 5

Т рени ровоч ны й этап (> 2 г .)  бокс 0 ,2 0 2 2 8 5

Э тап начальной подготовк и  (< 1 г .) ф утбол 0 ,2 0 2 2 8 5

Э тап начальной подготовк и  (> 1 г .) ф утбол 0 ,2 0 2 2 8 5
С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп орта

Н ачальная подготов к а  сам бо  (< 1 г .) сам бо 0 ,2 0 2 2 8 5
Н ачальная подготов к а  сам бо  (> 1 г .)  сам бо 0 ,2 0 2 2 8 5
Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  специализации начальной  

сп ециал изац ии ) (са м б о ) < 2 0 ,2 0 2 2 8 5
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (с а м б о )> 2 0 ,2 0 2 2 8 5
Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (са м б о ) 0 ,2 0 2 2 8 5
Н ачальная п одготовк а са м б о  (< 1 г .)  рукопаш ны й бой 0 ,2 0 2 2 8 5
Н ачальная п одготовк а са м б о  (> 1 г .)  рукопаш ны й бой 0 ,2 0 2 2 8 5
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (рукопаш ны й б о й ) (< 2 ) 0 ,2 0 2 2 8 5

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации начальной  

специал изац ии ) (рукопаш ны й б о й ) (> 2 ) 0 ,2 0 2 2 8 5

О рганизация и п р о в ед ен и е  сп ор ти вн о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср ед и  различны х групп населен ия (д зю д о ) 0 ,2 0 2 2 8 5

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  п о  развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения (б ок с) 0 ,2 0 2 2 8 5

О рганизация и п р ов еден и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  
и сп орта  ср еди  различны х групп населения (сам бо) 0 ,2 0 2 2 8 5



О рганизация и п р ов ед ен и е  сп ор ти вн о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп о р та  ср еди  различны х групп населения (рукопаш ны й б о й ) 0 ,2 0 2 2 8 5
М Б У  "СШ ОР "Легкая атлетика"

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта  - 

легкая атлетика

Э тап вы сш его сп орти вн ого  м астерства 0 ,1 2 0 5 9 5

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства 0 ,1 2 0 5 9 5
Т ренировочны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 2 0 5 9 5
Э тап начальной подготовк и 0 ,1 2 0 5 9 5

М Б У  С Ш  "Арсенал"

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта  
(ф утбол )

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 7 7 8 6 6

Э тап совер ш енствован ия сп ор ти вн ого  м астерства 0 ,1 7 7 8 6 6

Т рени ровочны й этап (этап  спорти вной  специализации) 0 ,1 7 7 8 6 6
Э тап начальной подготовк и 0 ,1 7 7 8 6 6

М Б У  "СШ "ВОСТОК"

С портивная  

подготов к а  по  

олим пийским  

видам  сп орта

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) бокс 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап  начальной п одготовк и -бок с 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап совер ш ентсвован ия сп орти вн ого  м астерства (ган дбол ) 0 ,1 8 6 1 2 7
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вн ой  специализации) ган дбол 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап трен и ровоч н ы й (сп ор ти вн ой  специализац ии ) коньки 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап начальной подготовки-коньки 0 ,1 8 6 1 2 7

Т рени ровочны й этап(этап  спорти вной  специализации)-тяж елая атлетика
0 ,1 8 6 1 2 7

Э тап начальной подготовки-тяж елая атлетика 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап начальной подготовки-плавание 0 ,1 8 6 1 2 7
Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вной  специализац ии ) -плавание 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап начальной подготовк и-худ .ги м настик а 0 ,1 8 6 1 2 7
Т рени ровочны й этап(этап  спорти вной  сп ециал изац ии )-худ.гим насти ка 0 ,1 8 6 1 2 7
Э тап начальной подготовк и-лы ж и 0 ,1 8 6 1 2 6
Т рени ровочны й этап(этап  спорти вной  специализации)-лы ж и 0 ,1 8 6 1 2 5
Т рени ровочны й этап (этап  спорти вной  специал изац ии )-сам бо 0 ,1 8 6 1 2 5
Э тап начальной подготовк и-тхек вандо 0 ,1 8 6 1 2 5
Т рени ровоч ны й этап  (этап  спорти вной  сп ец и ал и зац и и )-дзю до 0 ,1 8 6 1 2 5
Э тап начальной п о д готов к и -д зю д о 0 ,1 8 6 1 2 5

С портивная  

подготов к а  по  

неоли м пи йским  

видам  сп ор та

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства-кикбоксинг 0 ,1 8 6 1 2 5
Т ренировочны й этап (этап  спорти вной  специализации)-кикбоксинг 0 ,1 8 6 1 2 5
Э тап начальной подготовк и-ки кбок си нг 0 ,1 8 6 1 2 5
Т рени ровоч ны й этап(этап  спорти вн ой  специализации)-тайский бокс 0 ,1 8 6 1 2 5
Э тап начальной подготовки-каратэ 0 ,1 8 6 1 2 5
Т ренировочны й этап(этап  спорти вной  специализации)-каратэ 0 ,1 8 6 1 2 5

М Б У  СШ  "ИВС"

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп ор та

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) волейбол 0 ,1 3 8 7 7 2
Э тап начальной подготовк и  - волейбол 0 ,1 3 8 7 7
Э тап совер ш енствован ия сп орти вн ого  м астерства - баскетбол 0 ,1 3 8 7 7
Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) - баскетбол 0 ,1 3 8 7 7
Э тап начальной подготовк и  - баскетбол 0 ,1 3 8 7 7

М Б У  "СШ "Триумф"
С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп ор та  -

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (худ.гим настика) 0 ,0 9 9 8 5 4

Т рени ровочны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (худ.ги м настик а) 0 ,0 9 9 8 5 4
Э тап начальной подготовк и  (худ.ги м настик а) 0 ,0 9 9 8 5 3



С портивная  

п одготовк а по  

неоли м пи йским  

видам  сп ор та  -

этап совер ш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (акробатический рок-н-ролл) 0 ,0 9 9 8 5 3

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (акробатический рок-н- 

ролл) 0 ,0 9 9 8 5 3

Э тап начальной подготовк и  (акробатический рок-н-ролл) 0 ,0 9 9 8 5 3

этап соверш енствован ия сп орти вн ого  м астерства (рукопаш ны й бой ) 0 ,0 9 9 8 5 3

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) (рукопаш ны й б о й ) 0 ,0 9 9 8 5 3

Э тап начальной подготовк и  (рукопаш ны й б о й ) 0 ,0 9 9 8 5 3

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализации) 

(эстети ческ ая гим настика) 0 ,0 9 9 8 5 3

О рганизация и п р ов ед ен и е  сп ор ти в н о-оздор ов и тел ь н ой  работы  по развитию  ф изи ч еской  культуры  

и сп ор та  ср еди  различны х групп населения 0 ,0 9 9 8 5 3

М Б У  "СШ ОР "С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А "

С портивная  

п одготовк а по  

олим пийским  

видам  сп орта

Э тап вы сш его сп ор ти вн ого  м астерства (спортивная гим настика) 0 ,8 1 5 6 8 2

Э тап соверш енствован ия сп орти вн ого  м атерства (спортивная гим настика)
0 ,8 1 5 6 8 2

Т рени ровоч ны й этап (этап  спорти вной  специализац ии ) (спортивная гим настика)

0 ,8 1 5 6 8 2
Э тап начальной подготовк и  (спортивная гим настика) 0 ,8 1 5 6 8 2



Приложение 3

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ 
"Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР 

"Легкая атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год с учетом коэффициента выравнивания

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

И того
нормативных

затрат
(расчетны м
сп особом )

К оэф ф ициент  

выравнивания на  

2 0 1 8  год

О бъем  ф инансового  
обеспечения на 2018  

год

1 2 3 4 5

М Б У  С Ш  "Ю Н О С Т Ь "

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  
м астер ства (сп о р ти вн ая  б орьб а) 1 633 854 ,36 0 ,13 9 5 8 7 228 064,83

о л и м п и й ски м  
ви д ам  сп о р т а  -

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  спорти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(сп о р ти в н ая  б орьб а) 20  884  752 ,82 0 ,13 9 5 8 7 2 915 239 ,99

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  б орьб а) 8 742 239 ,55 0 ,13 9 5 8 7 1 220  302 ,99

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(тен н и с) 2 565 015 ,75 0 ,139587 358 042,85
Э тап  н ач ал ь н о й  п о д го то вки  (тен н и с) 2 005 914 ,30 0 ,139587 279  999 ,56

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  (д зю до) 3 271 666 ,30 0 ,139587 456  682,08

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  спорти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(д зю д о ) 11 962  434 ,90 0 ,139587 1 669 800,40

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (д зю д о ) 8 6 50  495 ,33 0 ,139587 1 2 0 7  496 ,69

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства(сам б о) 6 434  784 ,86 0 ,1 39587 898 212,31

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  сп о р та  -

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и  
(сам б о ) 29  321 723 ,52 0 ,139587 4 092 931,42
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сам бо) 16 019  481 ,39 0 ,1 39587 2 236  111,35

Э тап  со в ер ш ен ств о в ан и я  сп о р ти вн о го  м астер ств а  (ш аш ки ) 1 754  812 ,60 0 ,1 39587 244  949,03

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец иал изац ии  
(ш аш ки ) 2 878 167,80 0 ,1 39587 401 754,81

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (ш аш ки ) 8 544  770 ,10 0 ,1 39587 1 192 738 ,82

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и  
(ш ах м аты ) 21 635  468 ,82 0 ,1 39587 3 0 20  030 ,19

Э тап  н ач ал ь н о й  п о д го то вки  (ш ах м аты ) 33 136 397,51 0 ,1 39587 4 625  410 ,32

Э тап  с о вер ш ен ство ван и я  с п о р ти в н о го  м астер ства  
(п ауэрл и ф ти н г) 3 950  834 ,10 0 ,1 39587 551 485 ,08
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  спорти вн ой 22  816  742 ,52 0 ,1 39587 3 184 920 ,64
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (п ауэрл и ф ти н г) 14 541 137,97 0 ,139587 2 0 29  753,83
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(сп о р ти вн о е  ори ен ти р о в ан и е ) 2 685  294 ,90 0 ,139586 374  829,57
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  спорти вн ой  
с п ец и ал и зац и и )(сп о р ти в н о е  о р и ен ти р о в ан и я) 10 794  408 ,13 0 ,139586 1 506  748,25



Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн о е  о ри ен ти ров ан и я) 9 7 27  753 ,26 0 ,139586 1 357  858,17

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  раб о ты  по разви ти ю  
ф и зи ческой  к у л ьтуры  и с п о р т а  сред и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен ия

3 949  165,12 0 ,1 39586 551 248 ,16

В сего  п о  у ч реж д ен и ю 2 4 7  9 0 7 3 1 5 ,9 1 34 6 04  611 ,35
М Б У  С Ш  "О лим п"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви дам  сп о р та

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и ) 
(ф у тб о л ) 4 984  133,71 0 ,66528 3 315 844,47
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (ф утб ол ) 9 037  039 ,45 0 ,66528 6 012  161,61
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(д зю д о ) 1 0 82  719 ,05 0 ,66528 720  311,33
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (д зю д о ) 1 0 60  45 4 ,7 0 0 ,66528 705 499 ,30

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и ) 
(н асто л ьн ы й  тен н и с ) 1 6 79  626 ,50 0 ,66528 1 117 421 ,92

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (н асто л ьн ы й  тен н и с ) 1 825 743 ,60 0 ,66528 1 2 14  630 ,70

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  б орьб а) 1 894  411 ,80 0 ,66528 1 2 60  314,28

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 
н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (ки кб о кси н г) 967  579 ,92 0 ,66528 643  711 ,57

И того: 22  531 708,73 14 989  895,18
М Б У  С Ш О Р  "В ел оси педн ы й  спорт"

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви д ам  с п о р т а  - 
вел о сп о р т-тр ек

Э тап  в ы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 18 0 9 6 4 1 4 ,0 4 0 ,162344 2 9 37  844,24
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства 14 7 87  980 ,07 0 ,162344 2 400  739 ,84

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 65 0 90  741,21 0 ,162344 10 5 67  091 ,29

Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки 4 9  569  746,15 0 ,162344 8 0 47  350 ,87
В сего  по  уч р еж д ен и ю 147 544  881 ,47 23 953 026 ,24

М Б У  С Ш  "М еталлург"
С п о р ти вн ая  

п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  сп о р т а  -

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (> 1г .) д зю д о 4 827  726 ,72 0 ,202285 976 576 ,70
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (< 2л .)этап  спорти вн ой  
сп ец и ал и зац и и ) (д зю до) 11 220  795 ,90 0 ,202285 2 269  798 ,70
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (> 2 л .)этап  спорти вн ой  
сп ец и ал и зац и и ) (д зю д о ) И  891 927 ,10 0 ,202285 2 405  558 ,47
Э тап  н ач ал ь н о й  п о д го то вки  (< 1 г .) бокс 2 529  119,12 0 ,202285 511 602 ,86
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (> 1г .) бокс 695 883,24 0 ,202285 140 766 ,74
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (< 2 г .) б о кс 6 042 347 ,96 0 ,202285 1 2 22  276 ,36
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (> 2г .) бокс 4 501 811 ,30 0 ,202285 910  648 ,90
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (< 1 г .)  ф утбол 2 305 325 ,10 0 ,202285 4 66  332,69
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (> 1г .) ф утбол 4  707  834,00 0 ,202285 952  324 ,20

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р т а  -

Н ач ал ьн ая  п о д го т о в к а  сам б о  (< 1 г .)  сам б о 3 930  329,13 0 ,2 02285 795  046,63
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  сам б о  (> 1г .) сам бо 3 450  756 ,56 0 ,202285 698  036 ,29

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и  
н ач ал ь н о й  сп ец и ал и зац и и ) (сам б о ) <2 6 221 819 ,76 0 ,202285 1 2 58  580,81

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (сам бо)> 2 18 2 05  519,15 0 ,202285 3 682  703 ,44

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  (сам бо) 5 9 14  783 ,38 0 ,202285 1 196 471 ,96
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  сам б о  (< 1 г .) р укоп аш н ы й  бой 1 334  732,53 0 ,202285 269  996 ,37
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  с ам б о  (>1 г.) р укоп аш н ы й  бой 5 741 389,35 0 ,202285 1 161 396 ,94

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (рукоп аш н ы й  б ой ) (< 2) 22  6 64  358,73 0 ,202285 4 584  659,81

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (р у коп аш н ы й  б о й ) (> 2) 14 271 758 ,82 0 ,202285 2 886 962,73

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  раб о ты  по р азви ти ю  1 
ф и зи ческой  кул ьтуры  и с п о р т а  ср ед и  разл и ч н ы х  групп  н асел ен ия  (д зю д о ) | 1 162 359,52 0 ,202285 2 35  127,90



О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп орти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  по р азви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и сп о р т а  сред и  разл и ч н ы х  групп  н асел ен и я  (б о к с) 379  030 ,32 0 ,202285 76 672,15

О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е  с п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аботы  п о  разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и сп о р т а  ср ед и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен и я  (сам бо) 2 147 838,20 0 ,202285 434  475 ,45

О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аботы  по разви ти ю  
ф и зи ческой  культуры  и сп о р т а  сред и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен ия  
(рукоп аш н ы й  бой ) 758  060 ,46 0 ,202285 153 344,26

В сего  по  уч р еж д ен и ю 134 905  506,35 2 7  289  360,35

М Б У  "С Ш О Р  "Л егкая  атлетика"

С п о р ти вн ая  
п о д го то вк а  по 
о л и м п и й ски м  
ви д ам  сп о р т а  - 

л егк ая  атл ети к а

Э тап  вы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 16 461 963,41 0 ,120595 1 985 230 ,48
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства 32 994  260 ,55 0 ,120595 3 978 942,85

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 80 809  237 ,58 0 ,120595 9 745  190,01
Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки 58 925 855 ,59 0 ,120595 7 106 163,55

В сего  по  уч р еж д ен и ю 189 191 317,13 22  815 526 ,89
М Б У Д О Д  Д Ю С Ш  "А рсенал"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви дам  сп орта- 

ф утбол

Э тап  вы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 23 958,41 0 ,177866 4 261 ,39

Э тап  со в ер ш ен ств о в ан и я  сп о р ти вн о го  м астер ства 30 899 956 ,29 0 ,1 77866 5 4 96  051,63

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 88 721 402 ,90 0 ,177866 15 780  521 ,05
Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки 39 168 190,57 0 ,177866 6 966  689,38

В сего  по уч р еж д ен и ю 158 813 508 ,17 28  2 4 7  523 ,44
М Б У  "С Ш  "В О С Т О К "

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
б о кс

3 990  221 ,30
0 ,1 86127 742 687 ,92

Э тап  н ач ал ь н ой  п одго то вки -б о к с 7 4 06  323 ,09 0 ,1 86127 1 378 516 ,70
Э тап  совер ш ен тсво ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства  
(г ан д б о л )

588 851,94
0 ,1 86127 109 601,25

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и ) 
ган дбол

154 123,63
0 ,1 86127 28  686 ,57

Э тап  т р ен и р о в о ч н ы й (сп о р ти в н о й  сп ец и ал и зац и и ) коньки 9 49  868,24
0 ,186127 176 796,13

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки -ко н ьки 9 329  733 ,26 0 ,1 86127 1 736  515 ,26
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 
тя ж е л а я  атл ети к а

2 364  918,83
0 ,1 86127 4 4 0  175,25

Э тап  н ач ал ь н ой  п од го то вки -тяж ел ая  атл ети к а 2 6 64  658 ,66 0 ,1 86127 495  964 ,92
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д готовки -п л ав ан и е 7 563 47 9 ,6 7 0 ,1 86127 1 4 0 7  767,78
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) - 
п лаван ие

4  741 287 ,29
0 ,18 6 1 2 7 882  481 ,58

Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки -худ . ги м н асти ка 5 171 574 ,52 0 ,18 6 1 2 7 962  569,65
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и )- 
худ. ги м н асти ка

716  044 ,36
0 ,18 6 1 2 7 133 275 ,19

Э тап  н ач ал ь н ой  п о дготовки -л ы ж и 88 638 854 ,90 0 ,186126 16 4 9 7  995,51
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 
л ы ж и

71 928 357,01
0 ,186125 13 387 665 ,45

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец иал и зац и и )- 
сам б о

2 117 937 ,02
0 ,186125 394  201,03

Э тап  н ач ал ь н ой  п од го то вк и -тх ек ван д о 1 845 546 ,67 0 ,186125 343 502 ,37
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )-
д зю д о

3 600  198,46
0 ,186125 6 70  086 ,94

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вк и -д зю д о 1 960 164,13 0 ,186125 364 835,55

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства- 
ки к б о к си н г 1 751 690 ,20

0 ,186125 326  033 ,34
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 
ки к б о к си н г

2 532  707 ,34
0 ,186125 471 400 ,15

Э тап  н ач ал ь н ой  п одго то вк и -к и к б о к си н г 1 4 20  367,23 0 ,186125 2 6 4  365,85
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 
тай ски й  бокс 2 091 124,47

0 ,186125 389  210 ,54
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки -кар атэ 6 837  316,91 0 ,186125 1 2 72  595,61
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и )- 
каратэ 2 110 644 ,19

0 ,186125 392  843,65
В сего  по  уч р еж д ен и ю 2 32  475  993,32 43 269  774,18

М Б У  С Ш  "И В С"



С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви дам  сп о р та

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
в ол ей бол 84 4 6 4  111,06 0 ,13 8 7 7 2 11 721 253 ,62
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  - в ол ей бол 40  4 85  509 ,89 0 ,13877 5 618 174,21
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  - 
баск етб о л 3 320  467 ,32 0 ,13877 460  781,25
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) - 
б аскетбол 43 643  458 ,66 0 ,13877 6 056 402 ,76
Э тап  н ач ал ьной  п о д го то вки  - б аскетбол 26  132 441 ,74 0 ,13877 3 626 398 ,94

В сего  по у ч реж д ен и ю 198 045  988 ,67 27  483  010 ,78
М Б У  "С Ш  "Т риум ф "

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви д ам  с п о р та  -

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(х у д .ги м н асти к а) 7 622  252 ,14 0 ,099854 761 112,37
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
(х уд .ги м н асти к а) 113 985 174,31 0 ,099854 11 381 875,60
Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки 29  964  647,81 0 ,099853 2 992 059 ,98

С п о р ти вн ая  
п о д го то вк а  по 

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  сп о р та  -

этап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства  
(ак р о б ати ч еск и й  рок-н -рол л ) 4 391 817,18 0 ,099853 438  536,12
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
(ак р о б ати ч еск и й  рок -н -рол л ) 5 823 680 ,42 0 ,099853 581 511,96

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (акр о б ати ч ески й  рок-н -рол л ) 5 930  857 ,89 0 ,099853 592 213 ,95
этап  со в ер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства  
(р у коп аш н ы й  бой ) 4 332  283 ,08 0 ,099853 432  591 ,46
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(рукоп аш н ы й  бой ) 17 660  142,76 0 ,099853 1 763 418 ,24
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (рукоп аш н ы й  б ой ) 36 678 758 ,04 0 ,099853 3 662  484 ,03

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и ) 
(эстети ч еск ая  ги м н асти ка) 13 393 987 ,40 0 ,099853 1 337  429 ,82

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп орти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аботы  по разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и с п о р та  сред и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен ия 888 241,11 0 ,099853 88 693 ,54

В сего  п о  у ч реж д ен и ю 2 40  671 842,14 24  031 927 ,06
М Б У  "С Ш О Р  "С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А "

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви дам  с п о р та

Э тап  вы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства  (сп орти вн ая  
ги м н асти ка) 2 723 832,86 0 ,815682 2 221 781,43
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м атер ства  
(сп о р ти вн ая  ги м н асти ка) 2 865 146,23 0 ,815682 2 337  048,21
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(сп о р ти вн ая  ги м н асти ка) 19 569  585 ,77 0 ,815682 15 962 558 ,86
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  ги м н асти ка)

12 317  769,01 0 ,815682 10 0 47  382 ,46
В сего  п о  уч р еж д ен и ю 37 4 7 6  333 ,87 30 568  770 ,96



Приложение 4

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", 
МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ "Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", 

МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая атлетика", МБУ СШ 
"ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

О б ъ е м  ф и н а н с о в о го  

о б е с п е ч е н и я  н а  2 0 1 8  

го д , ты с . руб .

1 2

М Б У  С Ш  " Ю Н О С Т Ь " 34 604,6
М Б У  С Ш  "О ли м п" 14 989,9
М Б У  С Ш О Р  " В е л о с и п е д н ы й  с п о р т " 23 953,0
М Б У  С Ш  " М ет а л л у р г" 27 289,4
М Б У  " С Ш О Р  " Л егк ая  а т л ети к а" 22 815,5
М Б У  С Ш  " А р сен а л " 28 247,5
М Б У  " С Ш  " В О С Т О К " 43 269,8
М Б У  С Ш  "И В С " 27 483,0
М Б У  " С Ш  " Т р и у м ф " 24 031,9
М Б У  " С Ш О Р  " С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А " 30 568,8


